
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
 

Số:           /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Lắk 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương;  

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận 

Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 02/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về thành lập Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 0139/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về quy định cơ cấu, tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

Đắk Lắk;  

Căn cứ Nghị quyết số 013/NQ-UBND ngày 16/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về nội dung trình xin ý kiến thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 008/TTr-

VPUBND ngày 09/7/2025; Đề án số 048/ĐA-VPUBND ngày 07/7/2025 của Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Trung tâm Phục vụ hành chính 

công tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh 

Đắk Lắk và Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Phú Yên (cũ), tiếp nhận bộ 

phận thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính từ phòng Nội vụ và Kiểm 

soát thủ tục hành chính của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk và phòng 

Tổng hợp của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (cũ); Báo cáo thẩm định 

số 341/BC-SNV ngày 30/6/2025 của Sở Nội vụ. 



2 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Lắk trên 

cơ sở hợp nhất Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Lắk và Trung tâm 

Phục vụ hành chính công tỉnh Phú Yên, tiếp nhận bộ phận thực hiện nhiệm vụ 

kiểm soát thủ tục hành chính từ phòng Nội vụ và Kiểm soát thủ tục hành chính 

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk và phòng Tổng hợp của Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên.  

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Lắk có địa vị pháp lý và trụ 

sở làm việc như sau: 

1. Địa vị pháp lý: 

a) Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Lắk là tổ chức hành chính 

thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk, có chức năng tham mưu, giúp 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý nhà nước về kiểm soát thủ tục hành 

chính, cải cách thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông và 

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử thuộc phạm vi thẩm quyền giải 

quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật. 

b) Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Lắk chịu sự chỉ đạo, quản 

lý về tổ chức, biên chế và hoạt động của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk 

Lắk; đồng thời, chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền; có con dấu và tài khoản riêng để thực hiện nhiệm vụ, 

quyền hạn được giao. 

2. Trụ sở làm việc: 

a) Cơ sở 01: Đặt tại số 09 đường Nguyễn Tất Thành, phường Buôn Ma 

Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

b) Cơ sở 02: Đặt tại Số 206 đường Trần Hưng Đạo, phường Tuy Hòa, tỉnh 

Đắk Lắk (chấm dứt hoạt động trước ngày 31/12/2025). 

Điều 2. Giao Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Lắk để tổ chức và hoạt động theo 

quy định. 

2. Thực hiện cấp đổi con dấu theo Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 

01/7/2016 của Chính phủ về quản lý và sử dụng con dấu (đã được sửa đổi, bổ sung). 

3. Tổ chức triển khai thực hiện Đề án số 048/ĐA-VPUBND ngày 07/7/2025 

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng thẩm quyền. 



3 

 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quy định trước đây 

trái với Quyết định này hết hiệu lực thi hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc 

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Lắk;  Thủ trưởng các sở, ban, ngành; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;   

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Bộ Nội vụ (b/c); 

- TT Tỉnh ủy (b/c); 

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh;                                          

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Công an tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Phòng, đơn vị thuộc VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NV (Mh_10). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đào Mỹ 

 


		2025-07-17T13:47:34+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T14:32:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T14:32:33+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T14:32:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




